
COPIA 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Estratto determinazione n. 855 del 19/12/2017 del Registro Generale 
 

Determinazione n. 369 del 13/12/2017 del Registro della IIIª Area Tecnica 
 
 
 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

OGGETTO: PROGETTO PER I LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE ESTERNE ED INTERNE DI 
PROPRIETA’ COMUNALE - Cod. C.U.P. n° H37H14000080004, Cod 
C.I.G n° Z960EC34AE; 

Modifica ed Integrazione Determina n° 501 del 25/08/2016 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Provincia di Palermo 
Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  

Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso: 

Che nel Quadro Economico, sia del progetto originario e successivamente nella Perizia di Variante, 
del PROGETTO PER I LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 
ESTERNE ED INTERNE DI PROPRIETA’ COMUNALE - Cod. C.U.P. n° H37H14000080004, 
Cod C.I.G n° Z960EC34AE, tra le somme a Disposizione dell’Amministrazione sono state 
previste la somma di       € 1.024,08 (incentivo competenze tecniche, pari al 2% dei lavori a base 
d’asta), art. 113 D.Lgs n° 50 del 18/04/2016 (ex art. 92 del D.Lgs n° 163/2006 e s.m.i.); 

Che con Determinazione n° 501 del 25/08/2016, si doveva procedere alla liquidazione della somma 
complessiva di € 1.024,08 quale incentivo competenze tecniche pari al 2% dei lavori (art. 113 del 
D.Lgs n° 50/2016 ex art. 92 del D.Lgs n° 163/2006); 

Che per mero errore la somma complessiva di € 1.024,08 è stata imputata al punto 2) della proposta e 
al punto 2) della determina, sul Cap. 3333 imp. n° 647 e nel Cap. 1928/11 imp. 646; 

Inoltre 

Considerato che è venuta a mancare la figura professionale del Responsabile del Procedimento, 
nella persona del dipendente comunale Geom. Francesco Cristodaro; 

Che quanto sopra descritto ha comportato la variazione del prospetto delle spettanze allegato alla 
determinazione n° 501 del 25/08/2016, determinazione allegata alla presente, in quanto le somme 
da liquidare al R.U.P. devono essere liquidate agli eredi; 

Che a seguito di quanto sopra si è dovuto procedere alla realizzazione del nuovo prospetto delle 
spettanze che si allega alla presente;  

D E T E R M I N A 

1) Annullare il prospetto delle spettanze allegato alla determinazione n° 501 del 25/08/2017; 

2) Modificare la voce n° 2 della Determinazione n° 501 del 25/08/2017 con “Impegnare la somma 
di € 1024,08 sul Cap. 1928/11  imp.n° 567 del bilancio comunale”;  

3) Liquidare e pagare la somma complessiva di € 1.024,08, (incentivo competenze tecniche, pari al 
2% dei lavori a base d’asta), art. 113 D.Lgs n° 50 del 18/04/2016 (ex art. 92 del D.Lgs n° 
163/2006 e s.m.i.), previste nel quadro economico del progetto e secondo la ripartizione del 
nuovo prospetto allegato alla presente;  

3) Trasmettere copia della presente all’Ufficio Finanziario, all’Ufficio di Segreteria per 
l’inserimento della stessa nella raccolta generale delle Determine per la pubblicazione all’Albo 
on-line per giorni 15, nonché per ogni successiva verifica, secondo quanto previsto dal 
regolamento di contabilità; 

 

 

 


